[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 апреля 2015 года

№ 47
г. Переславль-Залесский

С целью увековечения памяти Грошева Виктора Владимировича, в соответствии с решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.02.2012  № 16 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского», на основании протокола заседания комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях от 17 апреля 2015 года № 1/15, руководствуясь статьей  27 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума решила:

1. Установить на фасаде жилого дома по адресу: Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул. Некрасова, д.19, мемориальную доску согласно эскизу (прилагается).
2. Изготовление, установку и содержание мемориальной доски произвести за счет средств благотворительного фонда имени А.Невского и ВООВ «Боевое Братство».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4.  Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко
[image: image2.jpg]B 3TOM AOME
c 1964 no 1977 roabl
XXUA

NMOAHbBIW KABAAEP OPAEHA CAABDbI

- T'POIIEB

BUKTOP BJAAUMUPOBUY

Об установлении мемориальной доски Грошеву В.В.